
Innspill til Masfjorden kommune sin «Kunngjering om offentleg ettersyn av reguleringsplan for 

Matre næringsområde gnr 52 bnr 10 m.fl.» 

Frist 1.september 2020. 

 

Hvem er vi 

VON – Vern om Nordhordlandsfjella er en aksjonsgruppe som jobber for å spre kunnskap og 

informasjon om faktiske konsekvenser av vindkraftutbygging slik vi ser det planlegges i Norge, 

inkludert i våre lokale fjellområder i Nordhordland og Gulen. Vi jobber for å kunne medvirke til at 

politiske beslutninger tar høyde for alle konsekvenser av vindkraftplaner, og at innbyggere blir best 

mulig ivaretatt i prosessene. 

 

Bakgrunn for innspill 

Natur og fjell er viktig for folk, og ofte en direkte årsak til at mange velger å bosette seg i små 

kommuner og bygder fremfor storbyer. Selvsagt er det viktig for en kommune å skape arbeidsplasser 

og legge til rette for næringsutvikling, men det må sees i sammenheng med boforhold og livskvalitet. 

Masfjorden kommune ønsker nå å legge til rette for svært energikrevende industrivirksomhet i 

Matre. Vi viser til forslag til «Reguleringsendring – Områdeplan for Matre (s.6)». 

2.1 Formålet med planen  

Formålet med planarbeidet er justering i regulerte vegar og legge til rette for eit større 

samanhengande nærings-og industriområde på nordsida av E39 i Matre. Masfjorden kommune har 

blitt kontakta av ei industriverksemd som ønskjer å etablere seg i Matre. Årsaka til lokaliseringa er at 

verksemda krev store mengder elektrisk energi og ser lokaliseringa like ved kraftstasjonen i Matre 

som ei framtidsretta plassering. 

Den energikrevende industrivirksomheten som ønskes etablert er et stort datasenter. 

Planen for å omregulere dette næringsområdet omhandler mange felt, men vi ønsker å peke på et 

tema som ikke er vurdert. 

 

Innspill –  

Kommunen må konsekvensutrede økt kraftbehov som følger med etablering av datasenter og sikre 

at slike planer ikke kommer i konflikt med kommunens vedtak om å si nei til vindkraft. 

Planen for arealendring og tilrettelegging for etablering av datasenter legges slik vi ser det ut før det 

er vurdert hvordan kommunen skal kunne dekke inn et eventuelt betydelig økt energibehov. Dersom 

kommunen vedtar denne reguleringsplanen vil dette være en åpen invitasjon til etablering av 

datasenter på Matre. Det at virksomheten selv ser lokalisering like ved kraftstasjonen på Matre som 

en fremtidsrettet plassering, trenger ikke å bety at det faktisk er slik. Kommunen må gjøre en 

selvstendig vurdering før området omreguleres. 

Vi etterlyser en konsekvensanalyse av nåværende og fremtidig energibehov, sett opp mot det 

omfattende energibehovet som et datasenter vil ha. Vil Masfjorden kommune kunne dekke en 

betydelig økning i energibehov med den vannkraften som er tilgjengelig i dag?  Vil et datasenter 

kreve mer energi enn det dagens situasjon tillater? Hvordan planlegges det for et eventuelt økt 

energibehov? Vi kan ikke se at disse spørsmålene er behandlet i forslag til reguleringsendring. 

 



Masfjorden kommune har, sammen med alle naboliggende kommuner, gjort vedtak på at det ikke er 

ønskelig med vindkraftutbygging i fjellområdene sør for Sognefjorden og nord for Bergen, fra kyst til 

fjell med grense mot Stølsheimen landskapsvernområde. Det er svært viktig at tilrettelegging for 

energikrevende næring som datasenter ikke fører til en fremtidig konflikt med vedtak om å si nei til 

vindkraft i kommunen/regionen.  

 

BKK som er kraftprodusent- og leverandør på Matre har opprettet selskapet Matre Vind sammen 

med offentlig eide Zephyr. Disse planene tyder på at BKK ser på vindkraft som et reellt bidrag til 

kraftproduksjon, også i Masfjorden kommune. BKK opprettholder sine planer på tross av kommunens 

vedtak mot vindkraft.  

Vi har fått med oss at BKK også har uttalt seg om at det trengs tilrettelegging for oppgradering av 

vannkraft. Dette er positive signaler. Det er likevel viktig at Masfjorden kommune gjør en 

realitetsvurdering av slike planer opp mot fremtidige energibehov som et datasenter vil ha.  

Vårt inntrykk er at kommunen gjør ting i feil rekkefølge ved å foreslå en reguleringsendring for en 

bestemt virksomhet uten at konsekvensene av denne type virksomhet er vurdert. 

 

Ved å legge til rette for etablering av et svært energikrevende datasenter kan kommunen sette seg i 

en situasjon hvor de presses til å akseptere utbygging av mer kraft. Det er ikke sikkert kommunen kan 

bestemme hva slags kraft BKK skal levere. Dersom det oppstår kraftmangel ligger det i energiloven at 

statlig plan kan benyttes til å gjennomføre kraftutbygging mot kommunens ønske, i dette tilfelle 

vindkraftprosjektet som BKK har planer om. 

Vi oppfordrer også kommunen til å stille krav til antall lokale arbeidsplasser i tilknytning til eventuell 

etablering av datasenter på Matre. Det knyttes ofte stor usikkerhet til hvor mange arbeidsplasser 

både datasenter (og vindkraftanlegg) faktisk bidrar til, og løfter som gis på forhånd viser seg ofte å 

ikke stemme med det som kommer i virkeligheten. 

 

Oppsummering 

En omregulering etter direkte henvendelse fra en bestemt næring vil være en åpen invitasjon og 

aksept for at næringen er velkommen til å etablere seg på Matre. 

Masfjorden kommune må gjøre en konsekvensutredning av hva en etablering av datasenter vil 

innebære, før området omreguleres etter bestilling fra slik virksomhet. 

En konsekvensutredning må omfatte energibehov og mulig konflikt med kommunens vedtak om å si 

nei til vindkraft.  

Vi håper at dette er et innspill som vil tas til etterretning og vektlegges i videre arbeid med 

«reguleringsendring – områdeplan for Matre». Vi ber Masfjorden kommune tenke seg godt om, og 

ikke gjøre vedtak om planendringer som forplikter kommunen før alle konsekvenser er utredet. 

 

Med vennlig hilsen 

VON – Vern om Nordhordlandsfjella 

Anita Haukås Oppedal og Anders Kjetland 

E-post: anita.oppedal@gmail.com og  akjetland@hotmail.com  
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